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HVEM ER JESUS? 
Forbilde 

Bibeltekst: 
«Denne kvinnen var gresktalende, av syrisk-fønikisk ætt. Hun ba ham drive den onde 
ånden ut av datteren. Men Jesus sa til henne: «La først barna bli mette, for det er ikke 
rett å ta brødet fra barna og gi det til hundene.» «Herre», svarte kvinnen, «selv hundene 
under bordet spiser jo smulene etter barna.» Han sa til henne: «Fordi du sa dette, sier 
jeg deg: Gå hjem, den onde ånden har forlatt din datter.» Hun gikk hjem og fant barnet 
liggende på sengen. Den onde ånden hadde forlatt henne.» 

N11BM 30-7:26 Markus  
 
 
(Jesus kalte rett og slett damen for en hund! Fordi han var kommet til Israel, som deres 
Messias. Den syrofønikiske kvinnen var egentlig utenfor. Jesus holdt seg med andre ord 
til oppdraget sitt, nemlig Israel. Likevel ville ikke kvinnen gi seg, og klarte faktisk å 
overbevise Jesus om selv hun som var utenfor hadde rettigheter. Jesus hørte hva 
kvinnen sa, og innså at hun hadde rett. Han så mennesket, ikke bare prinsippene! 
Han valgte å rekke ut en hånd, og hjelpe selv om han ikke trengte det.) 
 
Fokus:  
Se hvordan Jesus behandlet de rundt seg. Selv de som ikke var jøder.  
 
Hva er egentlig et forbilde? 
De fleste forbilder man har, er gjerne forbilder for noe bra de har gjort. Enten det er 
innen idrett, musikk eller bare det å gjøre noe for andre. Ser man nøye etter, er de fleste 
forbilder noen som har gjort noe, for at andre skal bli glade/ få det bedre.  
Dette er jo kjennetegn på Jesus! 
 
Den Samaritanske kvinnen. 
«Den samaritanske kvinnen sier til ham: Hvordan kan du som er jøde, be meg, en 
samaritansk kvinne, om å få drikke? Jøder har nemlig ikke omgang med samaritanere. 
Jesus svarte og sa til henne: Kjente du Guds gave, og visste du hvem det er som sier til 
deg: Gi meg å drikke - så hadde du bedt ham, og han ville gi deg levende vann! Kvinnen 
sier til ham: Herre, du har ikke noe å dra opp vann med, og brønnen er dyp. Hvor har du 
da det levende vannet fra? Du er da vel ikke større enn vår far Jakob, som ga oss 
brønnen og selv drakk av den, og likeså hans sønner og buskapen hans? Jesus svarte og 
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sa til henne: Hver den som drikker av dette vannet, blir tørst igjen. Men den som drikker 
av det vannet jeg vil gi ham, skal aldri i evighet tørste, men det vannet jeg vil gi ham, blir i 
ham en kilde med vann som veller fram til evig liv. Kvinnen sier til ham: Herre, gi meg 
dette vannet, så jeg kan slippe å tørste og gå hit for å dra opp vann! Han sier til henne: 
Gå og rop på mannen din, og kom så hit. Kvinnen svarte: Jeg har ingen mann. Jesus sa til 
henne: Med rette sa du: Jeg har ingen mann! For du har hatt fem menn, og den du nå 
har, er ikke din mann. Der talte du sant. Kvinnen sier til ham: Herre, jeg ser at du er en 
profet! Våre fedre tilba på dette fjellet, og dere sier at Jerusalem er stedet hvor en bør 
tilbe. Jesus sier til henne: Tro meg, kvinne! Den time kommer da dere verken skal tilbe 
Faderen på dette fjell eller i Jerusalem. Dere tilber det dere ikke kjenner. Vi tilber det vi 
kjenner, for frelsen kommer fra jødene. Men den time kommer, og er nå, da de sanne 
tilbedere skal tilbe Faderen i ånd og sannhet. For det er slike tilbedere Faderen vil ha. 
Gud er ånd, og de som tilber ham, må tilbe i ånd og sannhet. Kvinnen sier til ham: Jeg 
vet at Messias kommer - han som kalles Kristus. Når han kommer, skal han forkynne oss 
alt. Jesus sier til henne: Jeg er det, jeg som taler med deg.» 

NB 26-4:9 Johannes  
 
Jesus var utsendt til Israels barn. ( altså jødene).  
Disse kvinnene som vi leser om her, tilhørte altså ikke jødene. Allikevel betjente Jesus de. 
Snakk om å være et forbilde i kjærlighet til andre mennesker. 
 
❤Joh 3:16 - «For så har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver 
den som tror på ham, ikke skal fortapes, men ha evig liv.» 

❤NB 3:16 Johannes  
 
Jesus var den Messias (frelseren), som jødene hadde ventet på i flere tusen år. Derfor 
var det jødene han prekte til, og det var de han var sammen med. Jødenes lover var 
klare på hvem det var greit å være sammen med, og hva man kunne og ikke kunne 
gjøre. 
For en jødisk mann var det bli sett sammen med en ikke-jødisk kvinne ikke aktuelt. 
  
Samaria var et sted hvor jødene aldri var. De gikk alltid rundt Samaria, og unngikk 
folkene der for enhver pris. Derfor var det nokså spesielt den dagen Jesus bestemte seg 
for å gå gjennom Samaria sammen med disiplene. 
Enda mer spesielt var det at han som jødisk mann, satt ved brønnen og snakket med en 
samaritansk kvinne.  
 
( Har du tenkt over hvem som er forbilder for deg? Jesus sier at han har gitt oss et 
forbilde; ”slik jeg har gjort mot dere, skal også dere gjøre.” (Joh 13,15) 


